

平成21年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成 21年 4月 1日から平成 22年 3月 31日まで

特定非営利活動法人 POSSE

(単位：円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費収入		
一般会費収入	1,089,000	
サポート会費収入	326,000	
賛助会費収入	345,000	1,760,000
2 事業収入		
(1)若者の法律制度の活用を支援する事業	40,500	
(2)若者に労働情報を提供する事業	113,100	
(4)調査研究及び政策提言する事業	2,353,216	2,506,816
3 補助金等収入		
民間助成金収入	1,030,000	1,030,000
4 寄付金収入	1,235,500	1,235,500
5 その他収入		
原稿料・講演料等	150,300	
書籍収入	248,446	
受取利息	375	399,121
経常収入合計		6,931,437
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1)若者の法律制度の活用を支援する事業	176,800	
(2)若者に労働情報を提供する事業	480,365	
(3)若者が交流する場を提供する事業	86,395	
(4)調査研究及び政策提言する事業	2,093,273	
(5)社会の労働条件改善に向けた他団体との協同しての情報交換や交流事	10,105	2,846,938
2 管理費		
書籍費	340,700	
備品	236,397	
消耗品費	39,747	
通信運搬費	237,238	
印刷製本費	59,536	
賃借費	1,435,935	
雑費	89,885	
予備費	258,179	2,697,617
経常支出合計		5,544,555
経常収支差額		1,386,882
III その他資金収入の部		
1 固定資産売却収入		
その他の資金収入合計		0
IV その他資金支出の部		
1 固定資産取得支出		
その他の資金支出合計		0
当期収支差額		1,386,882
前期繰越収支差額		1,159,663
次期繰越収支差額		2,546,545

(正味財産増減の部)

V 正味財産増加の部

1 資産増加額

当期収支差額 (再掲)

1,352,882

2 負債減少額

0

増加額合計

1,352,882

VI 正味財産減少の部

1 資産減少額

当期収支差額(再掲) (マイナスの場合)

25,008

2 負債増加額

0

減少額合計

25,008

当期正味財産増加額 (又は減少額)

1,327,874

前期繰越正味財産額

1,668,759

当期正味財産合計

2,996,633